SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
 HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU

NGND, NGƯT SỞ GDĐT HÀ NỘI
 LẦN THỨ 17 NĂM 2026

Số:            /TB-HĐXT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

   THÔNG BÁO
Về việc công khai cá nhân đề nghị xét tặng

danh hiệu Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú lần thứ 17 năm 2026

Căn cứ Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27/8/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”,
“Nhà giáo ưu tú” lần thứ 17 - năm 2026; Công văn số 13678/VP-KGVX ngày
29/8/2025 của Văn phòng UBND Thành phố về việc triển khai thực hiện
Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số 4795/SGDĐT-VP ngày
13/11/2025 về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà
giáo ưu tú” lần thứ 17 năm 2025; Quyết định số 3166/QĐ-SGDĐT ngày
12/12/2025 về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”,
“Nhà giáo ưu tú” lần thứ 17 năm 2026 - Hội đồng Sở Giáo dục và Đào tạo;

Tính đến ngày ngày 15/12/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đã nhận được
32 hồ sơ của các đơn vị, các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở đề nghị xét tặng danh
hiệu “Nhà giáo ưu tú”.

Thực hiện quy trình xét tặng tại khoản 1, Điều 15 Nghị định số
35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu
“Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú”, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo
nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú” lần thứ 17 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo
Hà Nội thông báo công khai 32 nhà giáo đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo ưu
tú. Cụ thể như sau:

Danh sách xếp theo vần A, B, C

TT Họ và tên năm
sinh Chức vụ, Đơn vị công tác

1 Dương Tú Anh 1969 Phó Hiệu trưởng, Trường THPT chuyên Hà Nội -
Amsterdam

2 Hạ Vũ Anh 1973 Tổ trưởng tổ Toán - Tin Trường THPT chuyên Hà
Nội - Amsterdam

3 Nguyễn Thị Tuấn Anh 1977 Giáo viên Trường THPT Tự Lập

4 Nguyễn Phương Chinh 1972 Hiệu trưởng Trường THPT Lê Quý Đôn - Đống
Đa

2

TT Họ và tên năm
sinh Chức vụ, Đơn vị công tác

5 Đặng Thị Thu Hà 1985 Phó Hiệu trưởng Trường THPT Khương Đình

6 Kim Phương Hà 1982 Tổ trưởng tổ Lý - Hóa học - Công nghệ, Trường
THPT chuyên Nguyễn Huệ

7 Phạm Thúy Hằng 1972 Phó Hiệu trưởng, Trường THPT chuyên Nguyễn
Huệ

8 Nguyễn Thị Kiều Hạnh 1972 Hiệu trưởng Trường THPT Hoàng Cầu

9 Thái Thị Thanh Hoa 1983 Tổ phó tổ Toán - Tin, Trường THPT chuyên Hà
Nội - Amsterdam

10 Lương Thu Hòa 1981 Hiệu trưởng Trường PTCS Xã Đàn

11 Phạm Văn Hoan 1971 Hiệu trưởng Trường Tiểu học Bình Minh

12 Nguyễn Xuân Hùng 1967 Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Nấu ăn -
Nghiệp vụ du lịch và Thời trang

13 Vũ Duy Khôi 1981 Hiệu trưởng Trường THPT Xuân Đỉnh

14 Nguyễn Thị Tuyết Lan 1972 Tổ phó tổ Toán - Lý, Trường THPT Xuân Đỉnh

15 Trần Thị Phương Lan 1973 Phó Hiệu trưởng Trường PTCS Nguyễn Đình
Chiểu

16 Lưu Thị Lập 1972 Hiệu trưởng Trường THPT Quang Trung - Đống
Đa

17 Nguyễn Thị Tuyết Mai 1975 Hiệu trưởng Trường PTCS Nguyễn Đình Chiểu

18 Phạm Tuyết Mai 1969 Hiệu trưởng Trường THPT Quang Trung - Hà
Đông

19 Trần Thị Ngoan 1969 Tổ trưởng tổ Lý - Hóa, Trường THPT Chu Văn
An

20 Đoàn Thị Kiều Oanh 1969 Nguyên Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo
Hà Nội

21 Triệu Lê Quang 1979 Tổ phó tổ Vật lý - Kỹ thuật, Trường THPT chuyên
Hà Nội - Amsterdam

22 Nguyễn Bội Quỳnh 1969 Hiệu trưởng Trường THPT Việt Đức

3

TT Họ và tên năm
sinh Chức vụ, Đơn vị công tác

23 Nguyễn Phương Thanh 1980 Tổ trưởng tổ Sinh - Thể chất - Quốc phòng,
Trường THPT Chu Văn An

24 Đặng Thị Bích Thảo 1972 Tổ phó tổ Giáo dục đặc biệt 3, Trường Tiểu học
Bình Minh

25 Phạm Thị Bích Thu 1972 Tổ trưởng tổ Văn - Tin, Trường THPT Bất Bạt

26 Vũ Thị Thanh Thúy 1975 Giáo viên Trường THPT chuyên Sơn Tây

27 Đỗ Thị Thủy 1970 Phó Hiệu trưởng Trường PTCS Nguyễn Đình
Chiểu

28 Trương Thị Thu Thủy 1969 Tổ phó tổ Sinh - Thể dục, Trường THPT chuyên
Hà Nội - Amsterdam

29 Vũ Thị Ngọc Tình 1981 Giáo viên Trường THPT Lưu Hoàng

30 Phạm Quang Vinh 1972 Hiệu trưởng Trường Trung cấp nghề Cơ khí I Hà
Nội

31 Trần Thị Hải Yến 1970 Hiệu trưởng Trường THPT Trần Phú - Hoàn Kiếm

32 Đặng Thị Yến 1975 Hiệu trưởng Trường THPT Vân Nội

Thời gian thông báo: Từ ngày 26/12/2025 đến ngày 08/01/2026.
Các ý kiến góp ý gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (qua Văn phòng Sở),

số 81 Thợ Nhuộm, Hoàn Kiếm, Hà Nội hoặc qua địa chỉ email: thidua@hanoiedu.vn
trước 17h00 ngày 08/01/2026./.

Nơi nhận:
- Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Cổng Thông tin điện tử Ngành;
- Lưu: VT, VP, HĐXT.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Phạm Quốc Toản

		2025-12-26T15:50:23+0700

		2025-12-26T16:58:45+0700

		2025-12-26T17:09:56+0700

		2025-12-26T17:09:21+0700

		2025-12-26T17:09:21+0700

		2025-12-26T17:09:21+0700

		2025-12-26T17:10:14+0700